tum fieri solitarum solemnia, uti eaque deferre et gestare ac Missas aliasque 
functiones hujusmodi cum ficta Mitra solenniter celebrare libere et licite possit 
et valeat, cum hoc tamen, quod per infra scriptorum insignium hujusmodi con
cessionem nullum aliud jus vel privilegium intelligatur concessum, quin p r e 
servata hinc inde remaneant jura quo ad praetensiones inter V. Fratrem nos
trum modernum Archiepiscopum Kijovien. Ritus Graeci Nationis Ruthenae 
totius Russiae Metropolitanum ac Superiorem Gnr.lem vel alios Ord. et Congr.nis 
hujusmodi Monachos nunc et pro tempore respecti ve existentes fortasse ortas 
et orituras Ap.lica auctoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus ac 
plenam liberam et omnimodam facultatem et potestatem desuper impertimus »; 
Bullae, P. II, p. 66; A. G. Wel y k y j, Documenta Pontificum, voi. II, p. 126.

51 Berest. 1751, c. 15.
52 Ibid em .
53 Berest. 1759, c. 18.

2°. Item vi constitutionis, Protoarchimandritae officio functi, erant vocales 
perpetui, in sensu, substituti54.

3°. Vi autem privilegii specialis quidam Protoarchimandritae officio fucti 
gaudebant titulo « Ех-Generalis » et usu pontificalium 55.

54 Cfr. voi. II, p. 70.
55 Quod premium capitulum Torokanense 1780 illi per modum constitutionis 

in perpetuum addere voluit, cui tamen propositioni a SCPF adprobaturae Nuntius 
Apostolicus obstitit, prout ex eiusdem litteris ad SCPF constat: «Questa ele
zione mi ha recato sommo piacere essendo il P. Morgulec uno dei Monaci più 
distinti e riguardevoli del suo Ordine, sicché par mi che non potrà trovarsi più 
degno successore del degnissimo P, Wazynski, che ora ha finito di essere Pro
toarchimandrita о sia Generale. Le sue virtù ed il suo merito singolare sono 
state dal Capitolo riconosciute in guisa, che ha risoluto di supplicare la S.tà 
di N.ro Signore e codesta Sag. Congr.ne, acciochè il sudetto P. Wazynski siegua 
etiam post decursum sui officii a goder dell’uso de Pontificali. Eletto mi rimette 
copia della Capitolare Costitutizione concepita nei seguenti termini: — Ex re
flexione Capituli Provincialis Unioviensis orta quaestio num supplicandum sit 
Sanctae Sedi, ut Protoarchimandrita quoties simplex monachus fuerit gaudeat 
usu Pontificalium etiam post decursum sui officii? Resolutum est pluralitate vo
torum affirmative, hoc praecauto, ut talis Ex-Protoarchimandrita nominetur Su
perior Ex-Generalis —. Se si potesse aver certezza, che tutti і futuri Protoar
chimandriti fossero per essere come il P. Wazynski la supplica del capitio meri
terebbe a mio debole giudizio di esser esaudita pienamente; ma quanto volentieri 
io unisco le mie preghiere a quelle di tutto lOrdine Basiliano, affinchè venga 
in tal guisa contradistinto il presente Ex-Protoarchimandrita, il quale sospiro 
di veder collocato nella Cattedra Polocense, altre tanto mi muovo a desiderare, 
che la richiesta onorificenza debba esser sempre riserbata come una ricompensa 
a chi sopra merita la piutosto che come un fregio di già annesso alla dignità 
sostenuta. Mi restringo pertanto ad assicurar V. E. che riguardo alla persona, del 
prelodato P. Wazynski non solo sarà ben coHocata la grazia, che si vuol chie
dere, ma ancora che quelli merita di conseguirla senza ritardo ». Litterae Nuntii 
Ар. Vars. 1780 (27.IX); ASV, Ar, N. V., v. 76, p. 395.